Et nos Petrus de Turrillis, camarlengus, Galcerandus de /3 Ro-
sanes, algutzirius dicti domini Regis, et Gispertus de Guimerano, 
milites, procuratores ad subscripta et plura alia legitime consti-
tuti a nobili Constancia de Aragone, uxore dicti nobilis Omberti 
de Fonollario quondam, et a dicta nobili Andreua de Fonollario, 
eorum filia, prout / de nostra potestate constat per: duo publica 
instrumenta, acta in Regali ciuitatis Valencie, vicesima secunda die 
mensis septembris anno a Nativitate Domini millessimo quadri-
gentessimo secundo, et clausa per discretum Bartholomeum Gras, 
domini regis scriptore eiusque auctoritate notarium / publicum per 
totam terram et dominacionem suam. 

Gratis et ex certa scientia, nominibus predictis, per me dictam 
Eleonorem et per omnes heredes et successores nostros quoscumque 
et per dictas Constanciam et Andreuam, principales nostri dic-
torum Petri de Turrillis, Galcerandi de Rosanes /6 et Gisperti de 
Guimerano et omnes heredes et succesores Constancie et Andreue 
predictorum quoscumque:

Vendimus et ex causa venditionis concedimus vobis egregio 
domino Iohanni, comiti Montanearum de Prades, vestris et quibus 
volueritis perpetuo, feudum seu castlanian loci de Tiuiça, collis 
Balagerii, mansi de Riudoms, de Valldelos, / de Labaria, de Ba-
nyolles, mansi dels Guiamets et omnium terminorum dicti loci de 
Tiuiça, quam seu quod pro uobis ad feudum tenemus, nominibus 
predictis, cum omnibus hominibus et feminis cuiuscumque con-
ditionis / existant, ibi habitantibus et habitaturis. / 

Et cum omnibus castris, dominicaturis, mansis, honoribus, et 
possessionibus quibuscumque, et cum omnibus lignis, iam cisis 
seu cindendis, cum terris omnibus, heremis et populatis, et cum 
montibus et planis, /9 garrigis, cumbis siue vallibus et cum fluviis, 
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riuis siue fontibus, furnis, molendinis, adempriuis, tallis et collectis, 
subsidiis et questiis, et cum bannis et faticis, et cum dominiis, 
dominacionibus, / potestatibus et iurisdicionibus quibuscumque, 
el cum lecdis, passatgiis, carneratgiis, mensuraticis, pensis, hos- / 
tibus, exercitibus et caualcatis, et redemptionibus eorum, et cum 
pace et guerra, et cum omnibus redditibus, / exitibus, fructibus, 
prouentibus et obuentionibus, cum decimis, quartis et terciis et 
cum omnibus terminis et pertinenciis predicte castlanie. 

Et cum omnibus aliis iuribus, vocibus, vicibus, /12 accionibus 
et rationibus nobis dicti nominibus competentibus et competituris 
in dicta castlania et iuribus eiusdem. Et spectant ad nos certis, 
veris et legitimis titulis siue causis predicta que uobis vendimus 
nominibus quibus supra. 

Hanc autem vendicionem facimus nominibus predictis vobis 
dicto / domini comiti et vestris et quibus volueritis perpetuo sicut 
melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamen-
tum et bonum etiam intellectum. 

Et extrahimus predictis nominibus predicta que vobis ven-
dimus de posse, iure, dominio et proprietate mei dicte Elionoris 
et dictarum / Constancie de Aragone et Andreue de Fonollario 
principalium nostri dictorum procuratorum. Eademque in posse, 
ius et dominium et proprietatem vestri et vestrorum minuimus 
et transferimus prefatis nominibus, irreuocabiliter pleno iure, ad 
habendum, tenendum, possidendum et quicquid vobis /15 et vestris 
deinceps placuerit perpetuo faciendum. 

Promittentes nominibus predictis tradere uobis aut cui volueri-
tis loco vestri possesionem corporalem seu quasi predictorum que 
uobis uendimus et in ea vos et vestros facere, existere perpetuo 
potiores vel vos dictus dominus Comes seu procu- / rator vester 
ad hoc constitutus possitis et possit ipsam possesionem corporalem 
seu quasi apprehendere apprehensamque penes vos licite retinere. 

Nos enim, predictis nominibus, donec dictam possesionem 
vobis tradiderimus vel vos eam apprehenderitis, ut est dictum, 
constituimus nos supra- / dictis nominibus, predicta omnia et sin-
gula, que uobis vendimus, pro uobis et uestris ac vestro nomine 
precario possidere seu quasi. 

Et ex causa huiusmodo vendicionis, damus, cedimus et man-
damus predictis nominibus vobis dicto domino comiti et vestris 
successoribus perpetuo omnia iura omnesque accio- /18 nes reales 
et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias at-
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que mixtas et alias quascumque que michi Elionori de Turrillis et 
prefatis Constancie de Aragone et Andreue de Fonollario, princi-
palibus nostri dictorum Petri de Turrillis, Galcerandi / Rosanes et 
Gisperti de Guimerano competiunt et competere possunt et debent 
in predictis que uobis vendimus et contra quascumque personas 
et in quibuscumque bonis, ratione premissorum; quibus iuribus et  
accionibus supradictis, possitis vos, dictus Comes, et vestri in 
hiis / successores vestri experiri, agendo, scilicet, et respondendo, 
defendendo, excipiendo, proponendo et replicando. 

Et omnia alia in iudicio et extraiudicium faciendo quocumque 
et quemadmodum nos et dicte nobiles Constancia de Aragone, An-
dreua de Fonollario facere /21 poteramus et poterant ante presentem 
vendicionem, iuriumque et accionum cessionem et possemus ac 
possent nunc ac etiam postea quocumque. 

Nos enim quibus supra nominibus facimus et constituimus vos, 
dictum dominum Comitem, et vestros in hiis successores, dominos 
et procura- / tores in rem vestram propriam ad faciendum inde 
vestre libitum voluntatis sine contradictione et impedimento nostri 
et nostrorum dictis nominibus et alterius cuiuscumque persone. 

Dicentes et mandantes nominibus quibus supra serie cum 
presenti gerenti vicem Epistole in hac parte / uniuersis et singulis 
el singulis vasallis hominibus el feminis in dicto loco de Tiuiça 
ac terminis et territoriis eiusdem habitantibus et habitaturis et 
aliis omnibus et singulis personis cuiusuis status, gradus, legis, 
condicionis aut preheminentie fuerit quorum et quarum interest 
/24 et intererit eosque requerimus et monemus dictis nominibus, 
sub debito fidelitatis et naturalitatis, si quo michi dicte Eliono- 
re de Turrillis et prefatis nobilibus Constancie de Aragone et  
Andreue de Fonollario tenentur et sunt astricti quarum vos dic-
tum dominum / comitem et quos volueritis habeant et teneant 
pro dominis dicte castlanie. 

Et quosque uobis et vestris successoribus et officialibus vestris 
et ipsorum et quibus volueritis loco vestri et vestrorum respon-
deant, pareant et obediant, satisfaciant et attendant de se ipsis et /  
iure distringendi eosdem ac de omnibus et singulis censibus et 
redditibus, et iuresdiccione quam dictis nominibus habemus et ha- 
bere debemus predecessoresque nostri quibus supra nominibus in 
hiis habuerunt et habere debebant et consueverint in predicta cast-
lania et /27 iuribus eiusdem ac etiam de obuentionibus, fructibus, 
iuribus et aliis bonis quibuscumque per nos prefatis nominibus 
vobis supra venditis. 
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De quibus et prout nobis pretactis nominibus racione seu 
occasione eorumdem respondere, satisfacere, parere, obedire et 
attendere consueuerunt / et debent de iure, usatico, constitucio-
nibus seu alio quouis modo vobisque et vestris successoribus uel 
cui volueritis ad solam presentis instrumenti exhibitionem et ves-
tri seu vestrorum simplicem requisitionem iuramenta homagio et 
fidelitates prestant non expectato inde alio manda- / to. 

Et vos dictus dominus comes et vestri successores, tanquam 
domini predictorum omnium et singulorum uobis superius vendi-
torum, per vos aut officiales vestros predictos, vasallos, homines et 
mulieres, ad hoc compellere, distringere et forciare possitis atque 
valeatis quibuscumque /30 modis, formis, forcis, cohorcionibus, 
compulsionibus, quibus volueritis, sicut et prout nos prefatis no-
minibus possemus ante presentem vendicionem, et possemus nunc 
ac etiam postea quomodocumque. 

Enim nos supradictis nominibus cum presenti, ex nune prout 
ex tunc, et converso, predictos / vassallos, homines el mulieres 
postquam scilicet ad hec se uobis fuerint astricti et obligati ab-
soluimus et liberamus ab omnibus iuramento, homagio, fidelitate 
et naturalitate quibus et si nobis prefatis nominibus pro premissis 
modo aliqua teneantur. 

Pro precio vero predictorum que uobis / vendimus pretactis 
nominibus dedistis et soluistis nobis eisdem nominibus et confite-
mur a vobis habuisse et recepisse octuaginta mille solidos monete 
Barchinone de terno, super quibus renunciamus nominibus predictis 
excepcioni peccunie non numerate et non solute ac precii predicti 
non /33 habiti et non recepti et legi que subvenit deceptis ultra di-
midiam iusti precii excepcioni etiam doli, mali et accioni infactum 
et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec venientibus. 

Dantes et remitentes, quibus supra nominibus, vobis prefa-
to domino Comiti / et vestris successoribus perpetuo donacione 
pura, perfecta et irreuocabili inter uivos si quid predicta que vobis 
supravendimus dictis nominibus plus modo valent seu de cetero 
valebunt precio memorato insuper conuenimus, 

Et promittimus nos dicti venditores antefatis nominibus / 
vobis dicto domino comiti et vestris successoribus perpetuo quod 
predicta que uobis vendimus eisdem nominibus faciemus vos et 
vestros et quos volueritis habere, tenere et possidere in pace et se- 
cure perpetuo contra omnes personas. 
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Et quod tenebimur predictis nominibus vobis et /36 vestris 
semper de firma et legali euictione. Ita videlicet quod si forsam 
aliqua vel alique persone facerent, moverent, proponerent, inferrent 
aut intentarent contra vos vel vestros aliquo tempore aliquam 
actionem, questionem, peticionem vel demandam, litem uel con-
trouersiam de / iure vel de facto, in iudicio vel extra, in predictis 
per vos emptis aut aliqua parte eorum aut ratione seu ocassione 
ipsorum: Nos dictis nominibus in continenti cum a uobis predicto 
domino Comiti aut vestris seu a vestro et vestrorum procurator 
fuerimus requisiti, opponemus nos / eisdem nominibus eorum onus 
litigii et agemus ac ducemus dictis nominibus ipsam causam seu 
causas meas dicte Elionoris et predictarum Constancie de Aragoni 
et Andreue de Fonollario propiis sumptibus et expensis /39 a litis 
principio usque ad finem, vel vos dictus dominus Comes aut vestri 
successores, si volueritis aut voluerint, possitis et possint ipsam 
causam seu causas agere, ducere et tractare per vos ipsos et hoc 
sit in electione vestri et vestrorum. 

Nos enim prefatis nominibus remitimus vobis / dicto domino 
Comiti et vestris successoribus ex pacto denunciandi necessitatem, 
verum si vos uel vestri elegeritis ipsam causam seu causas agere, 
ducere, et tractare per vos ipsos. Conuenimus et promitimus dictis 
nominibus vobis prefato domino Comiti quod dabimus, soluemus 
/ restituemus et emendamus prefatis nominibus vobis et vestris 
omnes missiones, dampna et interesse si quas vel si que feceritis, 
habueritis per vos empta uel aliquam eorum partem et totum 
id quod a vobis vel vestris /42 euictum fuerit de predictis siue 
obtineatis in causa siue causis, siue etiam sucumbatis sic quod 
a predictis omnibus et singulis seruabimus dictis nominibus vos 
et vestros penitus sine dampno super quibusquidem missionibus, 
dampnis et interesse credatur uobis et uestris, plano et simplici / 
verbo nullo alio probationum genere requisito. 

Conuenimus etiam et promitimus dictis nominibus vobis pre-
fato domino Comiti, quod si vos vel vestri denunciaveritis michi 
prefate Elionori de Turrillis et Constancie de Aragone et Andreue 
de Fonollario, principalibus nostri dictorum Petri de Turrillis, Gal-
cerandi de Rosanes et Gisperti de Guimerano, quod questio super 
predictis vobis fieret et ego dicta Elienor ac dicta Constancia et 
Andreua nollemus nos opponere deffensioni vestri et vestrorum  
et in nos recipere totum onus litigii et vos seu vestri successores 
/ ipsam causam seu causas eligeritis agere, ducere et tractare per 
ipsos quod nunquam, de uel pro predictis excipiemus de malo 
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aduocato aut impericia uel necglegentia ipsius nec quod presens 
fueritis in sententia pronuncianda nec teneamini apellare nec 
predicta nobis denunciare si volueritis. /45

Nam premissa omnia et singula et alia quibus nos possemus 
iuvare, deffendere a predictis vel aliquibus predictorum in preiu-
dicium iuris vestris dicti domini Comitis et vestrorum succesorum 
remittimus vobis et vestris, ex pacto, gratis et ex certa scientia et 
expresse de presenti. Et pro hiis complendis et atendendis, tenendis 
et inviolabiliter observandis ego dicta Elienor de Turrillis obligo 
uobis dicto domino Comiti et uestris omnia bona mea mobilia et 
inmobilia, priuilegiata et non priuilegiata, habita ubique et habenda. 

Et nos dicti / Petrus de Turrillis, Galcerandus de Rosanes et 
Gispertus de Guimerano, procuratores predicti, virtute dictarum 
nostrarum procurationum et ex potestate per dictos nostros prin-
cipales nobis in eisdem atributa, obligamus vobis prefato domino 
Comiti et vestris omnia bona / et iura dictorum nobilium Constan-
cie de Aragone et Andreua de Fonollario, principalium nostrarum, 
mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata, habita et 
habenda ubique bona aut nostra propria tacite vel expresse nulla-
tenus obligantes, /48 volentes et concedentes ego dicta Elienor de 
Turrillis et nos dicti Petrus de Turrillis, Galcerandus de Rosanes 
ct Gispertus de Guimerano, procuratores predicti, et ego dicta 
Elienor et prefate nobiles Constancia et Andreua teneamur vobis 
/ dicto domino Comiti et vestris uno et in solidum por predictis. 
Ita quod una nostrum pro altera non se possit excusari. 

Renunciantes nos dicti venditores nominibus prelibatis quan-
tum ad hec beneficio nouarum constitucionum et diuidendorum 
actionum et / Epistole diui Adriani et omni alii iuri, racioni et 
consuetudini contra hec venientibus. Et pro dicta Andreua de 
Fonollario, nos dicti procuratores renunciamus pro ipsa Andreua 
beneficio minoris aetatis et restitutionis in integrum et omni alii 
iuri in mino- /51 rum suffragio introducto. 

Et ut predicta omnia et singula maiori robore fulciantur 
iuramus sponte per Dominum Deum et eius Sancta quatuor 
Euangelia manibus nostris corporaliter tacta, videlicet, ego dicta 
Elionor de Turrillis in animam meam et nos / dicti Petrus de 
Turrillis, Galcerandus de Rosanes et Gispertus de Guimerano in 
animas dictarum Constancie de Aragone et Andreue de Fonollario, 
principalium nostrarum, predicta omnia attendere, et complere, 
tenere et inuiolabiliter obseruare in nullo contra facere / vel venire 
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iure aliquo, causa vel etiam racione. Hec igitur omnia et singula 
supradicta facimus, paciscimur, conuenimus et promittimus nos 
dicti venditores, nominibus prefatis, vobis dicto domini Comiti 
et successoribus vestris perpetuo et notario etiam infrascripto /54 
tanquam publice persone pro uobis et pro aliis etiam personis om-
nibus quarum interest et intererit recipienti et legitime stipulanti. 

Ad hoc, ego Raymundus de Turrillis, miles, consiliarius et 
camerarius maior serenissimi domini regis Aragonum, succesoribus 
perpetuo vendicionem predictam et omnia et singula in presenti 
instrumento contenta eisdemque expresse consentiens prout melius 
et plenius superius continentur. Conuenio et promito vobis / prefato 
domino Comiti et vestris quod contra predictam vendicionem seu 
aliqua de superius contentis non faciam seu veniam iure aliquo, 
causa vel etiam ratione. 

Actum est hoc Barchinone terciadecima die mensis februarii, 
anno a Nativitate Domini millessimo quadrigentessimo octauo. 

Sig-num Elionoris, uxoris dicti honorabilis Raymundi de Tur-
rillis predicte, que hec laudo, concedo, firmo et iuro in ciuitate 
predicta Barchinone die et anno predictis. Presentibus testibus 
venerabilibus Petro Torrents, / notario, Petro Arnaldi Pol et Fran-
ciscus Soler, ciuibus Barchinone. 

Sig-num Raymundi de Turillis predicti, qui predictis consentio 
eaque laudo et firmo in Palacio regio dicte ciuitatis Barchinone 
die et anno predictis; presentibus testibus, venerabili Guillermo 
Raymundi Castell Auli et Antonio Ferrarii dels Dorrels, domicellis. 

Sig-na nostrum Petri de Turrillis et Galcerandi de Rosanes 
predictorum, qui hec dicto nomine laudamus, concedimus, firma-
mus et iuramus in ciuitate Cesaraugusta vicesima tercia die mensis 
et anni predictorum. Presentibus testibus: Honorabili Georgio de 
Caramany, milite, Guillermo Sabria de Vilalba et Raymundo dels 
Dorrels, domicellis in Vallesio de Seminatis. /57

Sig-num mei Gisperti de Guimerano predicti, qui hec dicto 
nomine laudo, concedo, firmo et iuro in castro de Ciutadella, de 
licencia discreti Berengarii Vallis, rectoris et notarii publici de Ciu- 
tadella, secunda die marcii anno predicto, presentibus testibus Ve-
nerabile [Ludouico] de Guimera, domicello, filio dicti honorabilis 
Guisperti de Guimerano, Francisco Catala et Bartholomeo Riera, 
/58 scutiferi dicti honorabilis Gisperti de Guimerano. 

Sig-num Guillermi Ferrari, / habitatoris ville de Falceto, auc-
toritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem 
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serenissimi domini Regis Aragonum, qui premissis interfuit eaque 
scribi fecit et clausit. Cum litteris rasis et correctis in linea quinta, 
ubi dicitur: potestate; en XLIII, ubi scribitur nullo alio probationum. 

Sit omnibus notum, quod ego Elionor, uxor honorabilis Ray-
mundi Turrillis, militis; consiliarii et camerarii maioris domini 
regis Aragonum, filiaque nobilis Omberti de Fonollario, quomdam, 
castlani loci de Tiuiça et eius terminorum heresque uniuersalis, 
una cum nobili Andreua de Fonollario, / sorore mea filiaque dicti 
quondam nobilis Omberti de Fonollario, prout aparet per testa-
mentum dicti nobilis Omberti, quod fecit et ordinauit in posse 
discreti Petri Brives, auctoritate regia notario publico Barchinone 
octauadecima die julii anno a Natiuitate Domini millessimo tres-
centessimi nonagesi- / mo anno. Agens in hiis de consensu, firma 
et voluntate dicti viri mei nomine meo proprio. 

Et nos Petrus de Turrillis, camarlengus, Galcerandus de Rosanes, 
algutzimius dicti domini regis Aragonum, et Gispertus de Guime- 
rano, milites, procuratores ad subscripta et plura /3 alia legitime 
constituti a nobilibus Constancia de Aragone, uxore dicti nobilis 
Omberti de Fonollario, et Andreua de Fonollario, eorum filia, prout 
de nostra procuratione constat per dicta publica instrumenta acta 
in regali ciuitate Valencie, vicesima secunda die mensis septembris 
anno a Natiuitate / Domini millessimo quadrigentessimo secundo 
et clausa per discretum Bartholomeum Gras, domini regis scriptore 
eiusque auctoritate notarium publicum per totam terram et do- 
minacionem Regis Aragonum, dictis nominibus confitemur et re-
congnoscimur uobis egregio domino Iohanni, comiti Montanearum 
de / Prades, quod soluistis nobis supradictis, ad nostram volunta-
tem, omnes illos octuaginta mille solidos Barchinone pro quibus 
seu quorum precio nos predictis nominibus vendidimus uobis et 
uestris et quibus volueritis perpetuo, feudum siue castlaniam loci 
de Tiuiça, collis Balagerii, mansi de Riudoms, de /6 Valdellos, de 
Labaria, de Banyoles, mansi dels Guiamets et omnium terminorum 
dicti loci de Tiuiça, cum omnibus iuribus et pertinenciis eiusdem 
prout de dicta venditione constat per publicum instrumentum 
diebus, mensibus et anno subscriptis, receptum per notarium subs- 
criptum, prout in eo lacius continetur. 

Quosquidem / octuaginta mille solidos soluistis nobis hoc modo, 
videlicet, quod dictus dominus comes et uniuersitates et singula-
res ville vestre de Falceto et aliquorum locorum vestrorum vestri 
Comitatus et Baronie quondam fuit nobilis Guillermi de Entença 
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facturi estis nobis nominibus prelibatis instrumenta debitoria de 
viginte mille solidis Barchinone exsoluendis intus dictam villam 
de Falceto in festo Natiuitatis Domini proximo venturo. 

Et de restantibus sexaginta mille solidos, vos dictus dominus 
Comes et uniuersitas et singulares dicti loci de Tiuiça seu eorum 
sindici facturi estis nobis nominibus antedictis venditionem trium 
mille / solidorum Barchinone censualium et rendalium. Quosqui-
dem viginti mille solidos et dictos tres milles solidos censuales, 
anuales et rendales, vos dictus dominus Comes et alii supradicti 
debetis nobis assecurare, imponere et assignare specialiter in et 
super dicto feudo siue castlania et iuribus eisdem super quibus 
/9 in actu dicte venditionis et ante, de post dictam venditionem 
retinuimus nos dictis nominibus dominium, proprietatem et spe-
cialem obligationem et generaliter super omnibus bonis vestris et 
vestrorum inde obligandorum, mobilibus et inmobilibus, habitis 
et habendis. 

Et ideo renunciantes dictis nominibus exceptioni / peccunie non  
habite et non recepte ex causa predicta in modum supradictum 
et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec venientibus, 
facimus nominibus prelibatis de predictis octuaginta mille solidos, 
sicut predicitur, nobis exsolutis presentem apocam de receptis in 
testimonium premissorum. 

Actum est hoc / Barchinona tercia decima die mensis Februa-
rii anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentessimo octauo. 

Sig-num mei Elionoris, uxoris dicti honorabilis Raymundi de 
Turrillis predicti qui hec laudo, concedo et firmo in dicta ciuitate 
Barchinone, die et anno predicto. Presentibus testibus: venerabili 
Petro /12 Torrents, notario, Petro Arnaldi Pol et Francischo Soler, 
ciuibus Barchinone. 

Sig-num mei Raymundi de Turrillis, predicti, qui predictis 
consentio eaque laudo, concedo et firmo in Palacio Regio dicte 
ciuitatis Barchinone die et anno predictis. Presentibus testibus 
venerabile Guillermo Raymundi de Castellauli et / Antonio Ferrarii 
del Dorrells, domicellis. 

Sig-na nostra Petri de Turrillis et Galcerandi Rosanes, predic-
torum, qui hec dicto nomine laudamus, concedimus et firmamus 
in ciuitate Cesaraugusta vicesima tercia die mensis el anno pre-
dictorum. Presentibus testibus Venerabile Georgio de Caramany, 
milite, Guillermo / Sabria de Vilalba el Raymundo de Torrelles, 
domicellis, in Vallesio domiciliatis. 
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Sig-num Gisperti de Guimerano predicti qui hec dicto nomine 
laudo, concedo et firmo in castro de Ciutadella de licencia discreti 
Berengarii, Vallis rectoris et notarii publici de Ciutadella, secunda 
die / mensis marcii anno predicto. Presentibus testibus venerabile 
Ludovico Guimera, domicello, filio dicti honorabilis Gisperti de 
Guimerano, Francisco Catala et Bartholomeo Riera, scutiferis dicti 
venerabilis Gisperti de Guimerano. 

Sig(signe)num Guillermi Ferrarii, habitatoris ville de Falceto, 
auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem 
serenissimi domini Regis Aragonum, qui predicta interfuit eaque 
scribi fecit et clausit, cum literis rasis et emendatis in prima linea 
ubi dicitur consiliarii et camerarii maioris. 

(Al dors:) Instrumenta venditionis feudi de Tiviça, Venda del 
feu et castlania de Tiviça al comte don Joan. Nº XXII. 

120

1408, febrer, 23. Saragossa
Francesc Torà, donzell, fill de Francesc Torà, domiciliat a Tortosa, re-

nuncia als seus drets successoris al feu i a la castellania de Tivis-
sa, que tenia per raó d’ésser net matern del difunt castellà de Ti-
vissa, Umbert de Fonollar. La renúncia la fa a favor de Joan, tercer 
comte de les Muntanyes de Prades, comprador del feu damunt dit.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 13, doc. 559.

En el testament d’Umbert de Fonollar es van fer llegats a aquest net. Per aquesta 
causa, el comte Joan va exigir la renúncia dels drets a la castellania que havia de 
comprar; i aquest és el contingut del present document.

Nouerint uniuersi quod ego Franciscus Tora, domicellus, fi-
lius honorabilis Petri Tora, militis, domiciliati in ciuitate Dertuse. 
Gratis et ex certa scientia, per me et omnes heredes meos quos- / 
cumque, laudo, aprobo, ratifico et confirmo uobis egregio domino 
Iohanni, comiti Montanearum de Prades, et vestris successoribus, 
perpetuo, illam emptionem per vos dictum dominum factam, precio 
/ octuaginta mille solidorum Barchinone de feudo siue castlania 
loci de Tiuiça et eius terminorum ab honorabile domina Elionore, 
uxore honorabilis Raymundi de Turrillis, militis, camerarii maioris 
/3 serenissimi domini regis Aragonum, nomine suo proprio. Et ab 
honorabile Petro de Turrillis, camarlengo, Galcerando de Rosanes, 
algutzirio dicti domini regis, et Guisperto de Guimerano, militibus, 
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procuraloribus nobilium dominarum Constancie de Aragonum, 
uxoris nobilis Omberti de Fonollario, quondam castlani dicti loci 
de Tiuiça. Et Andreue de Fonollario dictorum nobilium, filie, prout 
de / ipsa vestra emptione constat per publicum instrumentum re-
ceptum per notarium subscriptum sub diuersis kalendariis quorum 
primum fuit XIII dierum mensis februarii presentis et sub michi 
occula- /6 riter fuit facta fides per notarium subscriptum.

Eidemque emptioni expresse consentio, prout melius et plenius 
in ipsa continetur. Conueniens et bona fide promitens dicto Comiti 
quod ego / seu mei nunquam faciemus, proponemus, mouebimus 
seu inferemus contra vos seu vestros aliquam accionem, questionem, 
peticionem seu demandam, litem vel controuersiam [...] in iudicio 
uel / extra iudicium nec consentiemus inferenti, tam ratione seu 
occasione legati seu legatorum per dictum nobilem Ombertum de 
Fonollario, quondam auum meum maternum, michi factorum in 
suo ulti- /9 mo testamento, quam aliter generaliter quorumcumque 
iurium michi in dicto feudo siue castlania pertinencium, quauis 
ratione, iure, titulo siue causa, que dici et excogitare aut in futu-
rum / quorumcumque iurium michi in dicto feudo siue castlania 
pertinencium, quauis ratione, iure, titulo siue causa, que dici et 
excogitare aut in futurum / quomodocumque.

Necnon absoluo, diffinio et remitto vobis prefato domino comiti 
et vestris successoribus, perpetuo, omnia iura omnesque acciones, 
reales et personales, utiles, ordinarias et / extraordinarias atque 
mixtas et alias quascumque que michi competunt et competere 
possint et debent in predictis per vos emptis aut aliqua parte 
eorum rationibus supradictis. /12 

Insuper conuenio et promitto uobis prefato domino comiti 
ac etiam sponte iuro in animam meam per Deum et eius sancta 
quatuor Euangelia, meis manibus corporaliter tacta, quod predicta 
lauda- / cionem, aprobacionem, ratificationem et confirmationem, 
absolucionem, diffinicionem et remissionem semper ratas gratas et 
firmas habebo, tenebo, complebo et observabo et in nullo contrafa- 
/ ciam seu veniam iure aliquo causa vel etiam ratione.

Retineo tamen michi ius in aliis bonis dicti nobilis Omberti 
de Fonollario ratione legati siue legatorum per ipsum nobilem 
/15 Ombertum michi facti vel factorum in suo ultimo testamen-
to, quibus per nullum michi fiat preiudicium. Hec igitur omnia 
et singula supradicta facio, paciciscor et promito ego / dictus 
Franciscus Tora, vobis dicto domino Comiti et notario etiam in-
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frascripto, tanquam publico persone, pro vobis et pro aliis etiam 
personis omnibus quarum interest recipienti et pacis- / centi ac 
etiam legitime stipulanti.

Actum est hoc Cesarauguste, vicesima tercia die mensis februa-
rii anno a Natiuitate Domini millesimo quadrigentessimo octauo.

Sig(signe)num /18 Francisci Tora predicti, qui hec laudo, firmo 
et iuro.

Testes huius rei sunt: Honorabilis Galcerandus de Rosanes, 
miles, Guillermus Sabria de Vilalba, Raymundus Torrelles, domicelli 
in Vallesio domiciliati, et Rogerius [...] domicellus, / domiciliatus in  
Penedesio.

Sig(signe)num Guillermi Ferrarii, habitatoris ville de Falceto, 
auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem 
serenissimi domini Regis Aragonum, que premissa feci et clausi.

(Al dors:) Carta com en Francesch Tora, renuncia a la venda 
del feu de Tiuiça. Fa per feu de Tiuiça.

121

1408, febrer, 23. Saragossa
Galceran Rosanes, Gispert Guimerà, Antoni Montsonís i Hug de Rosa-

nes renuncien als drets que, per testament d’Umbert de Fonollar, 
castellà de Tivissa, els pertocaven del feu de Tivissa, el Coll de Ba-
laguer, Masriudoms, Vandellòs, Llaberia i Banyoles.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligal 13, doc. 560.

A l’exposició de motius, es fa al·lusió a una clàusula testamentària d’Umbert de 
Fonollar, en la qual s’establia que si les seves filles, Elionor i Andreua, morien sense 
fills de legal i carnal matrimoni, els béns i l’herència, entre els quals estava el feu o 
castellania de Tivissa, passarien a Galceran de Rosanes, algutzir del rei d’Aragó, a 
Gispert de Guimerà, senyor de Ciutadella, i a Antoni de Montsonís, donzell i hereu 
del castellà de Montgai.

També es fa al·lusió a la venda del feu de Tivissa que Constança, vídua d’Umbert de 
Fonollar, i Elionor i Andreua, les seves filles, com a hereves, havien fet a Joan, comte 
de les Muntanyes de Prades. El comte havia exigit, a l’acte de la compravenda, la 
renúncia als drets per part de tots els possibles hereus. 

En conseqüència, en aquest document, tres possibles hereus ratifiquen la venda feta 
al comte i renuncien als seus drets.

Nouerint uniuersi quod nos Galcerandus de Rosanes, algutzi- 
rius serenissimi domini regis Aragonum, et Gispertus de Gui-
merano, dominus loci de Ciutadella, milites, nominibus nostris 
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propriis. Et ego Anthonius de Monçonis, domi / -cellus, filius et 
heres uniuersalis, ut assero, venerabilis Bernardi de Monçonis, 
quondam, patris mei, castlani loci de Mongay.

Attendentes nobilem Ombertum de Fonollario, quondam, 
castlanum loci de Tiuiça, in suo ultimo testa- / mento quod fecit 
et ordinauit in posse discreti Petri Briues, auctoritate regia no-
tarii publici Barchinone XVIII die iulii anno a Natiuitate domini 
MCCCXC nono instituisse heredes suas uniuersales nobiles Elio-
norem /3 et Andreuam de Fonollario, eius filias, sub tali vinculo 
et condicione: quod si dicte Elionor et Andreua quandocumque 
decederent sine liberis de legali et carnale matrimonio procreatis 
vel cum talibus liberis quorum / nullus ad etatem perueniant con-
didi testamentum, quod hiis casibus et utroque eorum hereditas 
Galcerando de Rosanes, Gisperto de Guimerano et dicto venerabili 
Bernardo / de Monçonis ac honorabili Hugoni de Rosanes, militi, 
fratri mei dicti Galcerandi de Rosanes, reuerterentur. 

Instituentes nos dictos Galcerandum de Rosanes et Gispertum 
de Guimerano, Bernardum de Monçonis et Hugonem /6 de Ro-
sanes, quouis casu ex predictis secuto, suos heredes uniuersales 
prout hec et alia in dicto testamento ipsius nobilis Omberti de 
Fonollario, quod nobis dictis Galcerando de Rosanes, Gisperto  
de Guimerano et dicto venerabili Bernardo / de Monçonis ac ho-
norabili Hugoni de Rosanes, militi, fratri mei dicti Galcerandi de  
Rosanes, reuerterentur. Instituentes nos dictum Galcerandum  
de Rosanes et Gispertum de Guimerano, Bernardum de Monçonis 
et Hugonem / de Rosanes, quouis casu ex predictis secuto, suos 
heredes uniuersales prout hec et alia in dicto testamento ipsius 
nobilis Omberti de Fonollario, quid nobis occulariter [fuit] osten-
sum latius sunt contenta.

Attendentes etiam prefatam /9 nobilem Elionorem, filiam dicti 
nobilis Omberti de Fonollario quondam, uxoremque nunc honorabilis 
Raymundi de Turrillis, militis, consiliarii et camerarii maioris dicti 
domini regis, nomine suo proprio, de consensu, firma et voluntate 
dicti viri sui, ac nos dictos Galcerandum de Rosanes et Gispertum 
de Guimerano et honorabilem Petrum de Turrillis, camarlengum 
dicti domini regis, tanquam procuratores legales, constitutos a 
nobilibus Constancia de Aragone, uxore prefati / nobilis Omberti 
de Fonollario, et Andreua de Fonollario, dictorum nobilium co-
niugum filia, vendidisse et ex causa venditionis concessisse vobis 
egregio domino Iohanni, comiti Montanearum de Prades, et vestris 
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et quibus volueritis perpetuo /12 feudum siue castlaniam dicti loci 
de Tiuiça, collis Balaguerii, mansi de Riudoms, de Valdellors, de 
Labaria, de Banyoles, mansi dels Guiamets et omnium terminorum 
dicti loci de Tiuiça, precio octuaginta mille solidorum, prout de / 
dicta vendicione constat per instrumentum publicum, receptum per 
notarium subscriptum, sub diuersis kalendariis, quorum primum 
fuit XIII diei mensis februarii infrascripti.

Attendentes inquam quod in actu dicte venditionis fuit compre-
hensum / et in pactum deductum quatenus nos laudaremus, apro- 
baremus, ratificaremus et confirmaremus vobis predicto domino 
comiti et vestris perpetuo successoribus venditionem predicti feu-
di siue castlanie, ac renunciaremus dictis vinculo et substitucioni 
pro tuicione et securitate vestre emptionis. Et inde faceremus et 
firmaremus vobis presentem instrumentum sub modis et formis 
infrascriptis [et] volentes complere ea, que sunt promissa, gratis 
et ex certa scientia /15 tenore presentis publici instrumenti firmiter 
perpetuo valituri, per nos et omnes heredes et successores nostros 
quoscumque, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus 
vobis predicto domino comiti et successoribus vestris, perpetuo, 
/ emptionem predictam per vos factam de dicto feudo siue cast-
lania dicti loci de Tiuiça et plenius in instrumento dicte vestre 
emptionis continetur.

Promitentes vobis quod nos / seu nostri nunquam faciemus, 
proponemus, mouebimus seu inferemus contra vos vel vestros 
aliquo tempore, in iudicio vel extra iudicium, aliquam actionem, 
interpellationem vel demandam, litem vel controversiam, de iure vel 
/18 de facto, in predictis per vos emptis aut aliqua parte eorumdem 
nec consentiemus etiam inferenti racione vinculi et substitucionis 
sicut predicitur [...} ac apposite et contente in testamento dicti 
nobilis Omberti de Fonollario / quondam nec etiam alium quauis 
alia racione, iure, titulo siue causa que dici seu excogitari possit 
qualitercumque. Nec minus absoluimus et diffinimus vobis eidem 
domino comiti et vestris successoribus perpetuo omnia iura /21 
omnesque acciones reales et personales, utiles et directas, ordi-
narias et extraordinarias atque mixtas et alias quascumque que 
nobis competunt et competere debent in predictis, per vos dictum 
dominum comitem emptis aut aliqua / eorum parte tam racione 
dictorum vinculi et substitucionis, appositorum et contentorum in 
testamento dicti nobilis Omberti de Fonollario, quondam, quam 
aliqua quauis [ratione], titulo siue causa.
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Nos enim scientes dictum feudum / siue castlaniam subiacere 
vinculo et subtitucione predictis imponimus cum presenti super 
omni actione, questione, peticione et demanda quas in [toto vel 
in] parte eorumdem possemus facere vel mouere aut modo aliquo 
/24 intemptare causis et rationibus supradictis aut earum qualibet 
nunc aut in futurum silencium sempiternum.

Et abdicamus nobis et nostris super premissis [iuribus] agen-
di. Et ut predicta maiori robore fulciantur, / iuramus sponte in 
animas nostras per dominum Deum et eius sancta quatuor Euan-
gelia nostris manibus corporaliter tacta, predicta omnia et singula 
[tenere] et inuiolabiliter obseruare et in nullo contrafacere / seu 
venire iure aliquo, causa vel etiam ratione.

Renunciantes certificati de iuribus nostris, legi siue iuri dicenti: 
pactum factum de futura successione [...] et omni alii iuri, racioni 
et consuetudini contra hec venientibus. /27 Retinemus tamen nobis 
expresse quod si aliquo tempore dictum vinculum et substituto, 
appositum et apposita in testamento dicti nobilis Omberti de Fo-
nollario [...] locum quod ius nobis pertinens in hereditate et bonis 
dicti nobilis Omberti de Fonollario racione dictorum vinculi et 
substitucionis sit et nobis remaneri illesum presenti instrumento 
non obstanti [...] [non] possimus de aliis bonis hereditatis dicti 
nobilis / Omberti petere, consequi et habere tam pro precio habito 
ex dicto feudo et castlania quam pro aliis bonis in dicta hereditate 
ipsius defuncti [...] emptionis vestri dicti domini comitis et suc-
cesso- / rum vestrorum. Ita quod laudatio, aprobatio, ratificatio et 
confirmatio ac absolutio, diffinitio, remissio et relaxatio supradicte 
vel [...] perpetuo illibate persistant ac etiam inconcusse. /30 

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, conuenimus 
et promittimus nos dicti Galcerandus de Rosanes, Gispertus de 
Guimerano, et Anthonius de Monçonis, uobis domino comiti et 
notario etiam personis omnibus quarum interest et intererit, re-
cipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti.

Acta sunt in ciuitate Cesarauguste vicesima tercia die mensis 
februarii anno a Natiuitate Domini millessimo quadringentesimo 
octauo.

Sig(signe)num Galcerandi de Rosanes predicti qui hec laudo 
[firmo] / [et iuro. Sig(signe)num Gisperti de Guimerano predicti 
qui hec laudo, firmo et iuro] / [Sig(signe)num Bernardi de Monço-
nis qui hec laudo, firmo et iuro] / [Sig(signe)num Hugonis /6 de 
Rosanes qui hec laudo, firmo et iuro] /
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Sig(signe)num Guillermi Ferrarii, habitatoris ville de Falceto, 
auctoritate regia notarii publice per totam terram et dominacionem 
serenissimi domini regis Aragonum, qui premissa interfui, eaque 
scripsit et clausit.

(Al dors:) Carta de renunciació feta per Mosèn Galceran de 
Rosanes, Gispert de Guimerà et per n’Antoni de Monconís al feu 
de Tiviça. N. XVIII.

122

1408, juny, 7. Càller
Hug de Rosanes, governador del rei d’Aragó a Càller i Gal·lura, a Sar-

denya, dona poder al seu germà Galceran de Rosanes per interve-
nir en la venda del castell i terme de Tivissa, que executarà Elionor 
de Fonollar, hereva d’Umbert de Fonollar, castellà de Tivissa.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 13, doc. 561.

Hug de Rosanes havia estat instituït en el testament d’Umbert de Fonollar, com a 
substitut en l’herència de la seva filla Elionora, donat cas que aquesta morís.

Elionor de Fonollar, per tal de fer més ferma la venda del castell de Tivissa, necessi-
tava el consentiment dels substituts; i Hug de Rosanes, des de Càller, dona poder al 
seu germà per a intervenir en la venda.

Nouerint uniuersi quod ego Hugo de Rosanes miles, guberna-
tor et reformator capitis Calleri et Gallinerii Regni Sardinie pro 
illustrissimo domino Aragonum rege. Attendens nobilem et circums-
pectum virum Umbertum / de Fonollario in suo ultimo testamento 
heredem suam universalem instituisse dompnam Elionorem, eius 
filiam, nunc vero uxorem venerabilis Raymundi Torrelles, domi-
ni Castri dicti Rocha, Barchinone diocesi, et ipsa decedente in 
dicto eius / ultimo testamento subtituisse in predicta hereditate 
et omnibus bonis eiusdem honorabilem virum Galcerandum de 
Rosanes, militem, algutzirium dicti regis, et me dictum Hugonem, 
eius fratrem prout hec et alia in dicto testamento clarius cer- /3 
ni possunt.

Attendens etiam ad mei auditum nouiter peruenisse dictam 
dompnam Elienorem, predicto hereditario nomine, castllaniam 
siue castliam castri et loci de Teuiça, partium Cathalonie, vendere 
velle: ob quod in hiis competit pro tuitione / cuiusuis emptoris 
firmas nostrorum dictorum fratrum interueniri, quibus bona dicte 
hereditatis pertinent et spectant casu pro allegatu interueniente.
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Ideo inspecta probitate et laudabile fama prenominate domp-
ne Elionoris, hec et maiora bene / merentis, consulte et ex certa 
scientia ac gratis, facio, constituo, eligo, nomino et ordino procu-
ratorem meum certum, specialem, indubitatum et ad infrascripta 
agenda generalem, vos dictum venerabilem virum Galcerandum de 
Rosanes, militem, carissimum /6 fratrem meum, licet ad hoc actu 
absente tanquam presente, ad firmam dandum videlicet pro me et 
nomine meo nedum in vendicione per ipsam factis seu fiendis de 
bonis dicte hereditatis, vobis et michi pertinentis et spectantibus seu 
pertinere et spectare debentibus, pretextu et occassione substitutionis 
vobis et michi facte in prenominato testamento / dicti venerabilis 
viri Umberti de Fonollario, quondam, dando et atribuendo vobis 
dicto honorabili fratri et procuratori meo, tenore huius publici 
instrumenti perpetuo valituri, plenum posse et mandatum specia-
lem per me et nomine meo, in quibuscumque vendicionibus /9 per 
ipsam venerabilem dompnam Elionorem factis et fiendis, firmandi 
in posse quorumuis notariorum et in quibuscumque instrumentis 
et scripturis cum illis verbis, stipulationibus, clausulis, firmis et 
renunciacionibus in hiis inminentibus, necessariis et opportunis.

Queque ego / facere possem personaliter constitutus, etiam 
si talia fuerint que de iure vel de facto aut alium aliud manda-
tum exhigerent specialem quam ego in et super predictis super 
dependentibus, incidentibus et emergentibus ex eisdem comito 
vobis dicto honorabili fratri et / procuratori meo omnia loca et vi- 
ces meas cum presenti.

Promitentes et conueniens, bona videlicet fide et sollempne 
stipulatione interueniente, in manibus et posse notarii infrascripti 
tanquam publice persone, hec a me pro vobis et vestris et pro om-
nibus aliis etiam personis /12 quarum intersit uel interesse [potuerit] 
in futurum legitime stipulanti et recipiente me semper habere, et 
actum, gratum, validum atque firmun quidquid per vos, dictum 
honorabilem fratrem et procuratorem meum, in predictis et circa 
ea et ab eis resultantia actum et firma- / tum fuerit; et nunquam 
reuocabitur sub bonorum meorum omnium ubique presentium et 
futurorum ypotheca.

Actum est hoc in palacio regio castri Callerii, die iouis, sep-
tima mensis iunii, anno a Nativitate Domini millessimo quadri-
gentessimo octauo.

Sig-num Hugonis de Rosanis predicti qui hec laudo et firmo.
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Testes hius rey sunt: discretus Iohannis Iouerii notarii; Do-
minicus Reig, porterius curie gubernatoris Callerii, et Petrus [...] 
appendiciarius dicti castri, habitator.

Sig(signe)num Bartholomei de Bacho, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini nostri 
Aragonum regis, qui predicta requisitus recepit, scribsit, et clausit.

(Al peu:) R- [egistrata]

123

1408, juliol, 11. Falset
Joan, tercer comte de Prades, concedeix a la universitat de cristians i 

moros de Tivissa la indemnització i evicció per la fermança dona-
da en la compra de la castellania de Tivissa, i una capitulació de 
privilegis i franquícies.

 B. Secció d’Entença. Lligall 13, doc. 562. Trasllat.

Aquest document es produeix, també, per la venda del feu i de la castellania de Ti-
vissa, feta pels hereus del difunt castellà, Umbert de Fonollar, a Joan, comte de les 
Muntanyes de Prades.
Es va pactar fer el pagament de la següent manera: vint mil sous es farien efectius a 
la propera festa de Nadal; els seixanta mil sous restants es farien efectius mitjançant 
l’establiment d’un cens anual i rendal, de tres mil sous a pagar cada any a la festa 
de Sant Miquel de setembre per la universitat de Tivissa, trets de les rendes anuals 
del feu venut.
La universitat de Tivissa va nomenar com a jurats i procuradors síndics, per tal 
d’intervenir en la constitució del cens anual, Antoni Celoni, cristià, i Maimó Vidal, 
sarraí.
Aquests síndics tivissans, abans de firmar el cens, van exigir al comte Joan una es-
criptura pública d’indemnitat, seguretat i evicció. Aquest és el document que aquí 
es presenta, en el qual el comte promet complir el pagament anual del cens amb 
les rendes senyorials que li proporcionaria, en endavant, la castellania comprada; 
principalment amb els quatre mil sous anuals que la universitat de Tivissa lliurava 
al comte com a quèstia ordinària.

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam pu-
blico instrumento tenore sequente:

Nouerint uniuersi, quod nos Iohannes, incliti domini infantis 
Petri de Aragone memorie recolende filius, comes Montanearum 
de Prades. Attendentes et considerantes nobilem Elionorem, uxo-
rem honorabilis Raymundi deTurrillis, militis, camerarii, maior- / 
domi serenissimi domini regis Aragonum, nomine suo proprio, 
ac honorabiles Petrus de Turrillis, et Galcerandum de Rossanes, 
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algutzirium prefati domini Regis, et Gispertum de Guimerano, 
milites, tanquam procuratores nobilis Constancie de Aragonum, 
uxoris nobilis Umberti de Fonollario, quondam, militis, castlani 
loci nostri de Tiuiça ac etiam / tanquam procuratores nobilis An-
dreue de Fonollario, dictorum nobilium coniugum filie, vendidisse 
et ex causa vendicione concessisse nobis dicto comiti et nostris 
et quibus voluerimus perpetuo feudum siue castlaniam dicti loci 
nostri de Tiuiça et eius termini, cum omnibus iuribus et perti-
nenciis eiusdem, precio octuaginta mille solidorum prout de /3 
dicta vendicione constat per publicum instrumentum receptum per 
notarium subscriptum sub diuersis kalendariis, quorum primum 
est tercio decimi diei mensis februarii proxime lapsi.

Attendentes etiam quod in actu vendicionis dicti feudi siue 
castlanie fuit comprehensum et in pactu deductum inter nos dictum 
comitem ex una parte, et dictos / nobiles Elionorem de Turrillis, 
Petrum de Turrillis, Galcerandum de Rosanes, et Gispertum de 
Guimerano nominibus quibus supra ex parte alia, quatenus nos 
dictus comes solueremus eisdem dictis nominibus in primo ven-
turo festo Nativitatis Domini viginti mille solidis Barchinone ex 
predictis octuaginta mille solidis precio dicti / feudi siue castlanie. 
Et de seu pro restantibus sexaginta mille solidis nos dictus comes 
et vos fideles et dilecti nostri iurati et probi homines uniuersita- 
tis et singulares christianorum et sarracerorum dicti loci de Tiuiça 
faceremus et faceretis venditoribus dicti feudi siue castlanie supra-
dicte vendicionis de tribus /6 mille solidis Barchinone censualibus, 
annualibus et rendalibus ad forum seu rationem viginti mille so-
lidorum pro millenario.

Considerantes inquam vos dictos iuratos et probihomines, 
universitatem et singulares dicti loci de Tiuiça ad hec per agenda 
et complenda constituisse vestros sindicos, actores et procuratores 
videlicet: Anthonium / Celoni, christianum, et Maymon Vitalis, sara-
cenum, habitatores dicti loci, quibus plenam contulistis potestatem 
vendendi et super bonis vestris et cuiuslibet vestrum imponendi, 
carricandi et assecurandi dictos tres mille solidos Barchinone cen-
suales, anuales et rendales, prefatis Elionori de Turrilis, nomine 
suo proprio, Petro de Turrillis, / Galcerando de Rosanes et Gisperto 
de Guimerano, procuratoribus dictorum nobilium Constancie de 
Aragonum et Andreue de Fonollario, venditoribus dicti feudi siue 
castlanie.

Attendentes finaliter quod inter nos, ex una parte, et vos, ex 
alia parte, fuit comprehensum et in pactu deductum quatenus an-
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tequam dicti sindici, [actores] /9 et procuratores vestros firmarent 
intrumentum vendicionis dictorum trium mille solidorum Barchi- 
none censualium, nos faceremus et firmaremus vobis in posse subs-
cripti notarii instrumentum indempnitatis et capitulos subscriptos.

Idcirco volentes complere ea que sunt per nos promisa, gratis 
et ex certa scientia per nos et per omnes heredes et succesores 
nostros / quoscumque, cum hoc presenti publico instrumento ubi- 
libet perpetuo valituro, per firmam validam et solempnem stipula-
tionem comitimus et promitimus nos dictus comes, vobis prelibatis 
fidelibus nostris iuratis et probis hominibus, uniuersitati et singu-
laribus christianorum et saracenorum dicti loci nostri de Tiuiça 
ac heredibus et succesoribus vestris, / perpetuo: quod a predicta 
vendicione dictorum trium mille solidorum Barchinone censua-
lium, per nos nomine nostro proprio die presenti iam firmata, 
et per dictos vestros sindicos, actores et procuratores fienda seu 
firmanda, dictis nobili Elionori de Turrilis, nomine suo proprio, 
ac Petro de Turrillis et Galcerando de Rosanes et Gisperto de /12 

Guimerano, procuratoribus dictarum nobilium Costancie de Ara-
gonum et Andreue de Fonollario, seruabimus vos dictos iuratos 
universitatis et singulares, tam christianos quam saracenos, dicti 
loci nostri de Tiuiça et vestros succesores in perpetuum penitus 
sine dampno tam in sorte principale quam in annuis pensionibus.

Ita videlicet / quod si vos dicti iurati et probi homines, uniuer-
sitas, et singulares cristianorum et saracenorum dicti loci, solueritis 
aliquid de dicto censuali tam in precio quam pensionibus eiusdem 
aut missiones aliquas, sumptus, dampna, et interesse feceritis, 
seruaritis et sustinueritis quoquomodo totum id et quantumcumque 
sit vel fuerit, promitimus vobis et vestris / soluere, restituere, et 
emendare in dilate ad vestram voluntatem super quibus credatur 
vobis et vestris plano et simplice verbo nullo alio probacionum 
genere requisito.

Et pro hiis complendis et attendendis, tenendis et inviolabiliter 
obseruandis, obligamus vobis et vestris, specialiter, dictum feudum 
siue castlaniam et omnes fructus, /15 redditus, exitus et prouentus 
eiusdem ac etiam omnes illos quatuor mille solidos rendales quos  
nobis facitis et prestatis anno quolibet perpetuo in Festo sancti 
Michaelis mensis septembris de questia ordinaria. Et generaliter, 
omnia alia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita ubique et 
habenda. Volentes quod generalis obligatio / per dictam specialem 
obligacio-nem vel converso minime derogetur. Inmo bona ipsorum 
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pro alia roboretur et confirmetur et vos possitis utraque dictarum 
obligationum simul uel diuisim libere uti non obstante lege dicen-
te quod postquam potest traditor de speciali ypotheca satisfacere 
manus ad alia non extendere, cui legi ac etiam legi dicenti / quod 
prius transeundum est per specialiter quam generaliter obligata 
scienter et exprese.